Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
 Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2013 № 109 СНД IV

«О проекте изменений и дополнений в
Устав Парижскокоммунского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области»

В целях приведения Устава Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения и письма прокуратуры Верхнехавского района от 26.03.2013г. № 2-5-2013/388 об участии прокуратуры района с ч. 4 ст.1 и ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
2. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения (Приложение № 1).
3. Утвердить Порядок участия граждан Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения на 20.05.2013 года в 14-00 часов, определить в качестве места проведения публичных слушаний здание администрации Парижскокоммунского сельского поселения.
5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на специалиста 1 категории администрации Парижскокоммунского сельского поселения Санину Р.Н..
6. Обязанности по учету предложений в проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения, возложить на специалиста 1 категории администрации Парижскокоммунского сельского поселения Санину Р.Н.
7. Замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района направляются в комиссию по проведению публичных слушаний, расположенную в здании администрации Парижскокоммунского сельского поселения по адресу: с Парижская Коммуна, ул. Совхозная, д. 38А Верхнехавского муниципального района Воронежской области до 16.00 часов 19.05.2013 года.
8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского
сельского поселения С.М.Савченко

Приложение №1 к решению
Совета народных депутатов Парижскокоммунского
сельского поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области
от «19» апреля 2013г. №_109 -IV-СНД

Проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
Воронежской области
[bookmark: _GoBack]

В СТАТЬЕ 28 Устава:

а) дополнить словами «прокурору Верхнехавского района Воронежской области».